
 

 

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO TECNICO 

______________________________________________________________________ 
 
DETERMINAZIONE NUMERO 196  DEL 12-06-2025 REG.GEN. N.460 
______________________________________________________________________ 
OGGETTO: CIG: 9779629527 - CUP: B94E22000130005. LIQUIDAZIONE FATTURA 
EMESSA DAL GEOL. MASSIMILIANO MARCHETTI PER L'INCARICO 
PROFESSIONALE DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA, INDAGINI 
GEOTECNICHE, SISMICHE E RISPOSTA SISMICA LOCALE, RELATIVO 
ALL'AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SCUOLA 
PRIMARIA IN VIA PASCOLI- PIANO ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE 
FONDI PNRR NEXT GENERATION EU. 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con determinazione del Responsabile dell'area Lavori Pubblici ed Ambiente n. 
100, reg. gen. 217 del 05/06/2023, è stato affidato l’incarico professionale per la redazione della 
relazione geologica, indagini geotecniche, sismiche e risposta locale, dell’ampliamento e il 
potenziamento della mensa della Scuola Primaria in Via Pascoli snc, Frazione Stella, al 
Geologo Massimiliano Marchetti iscritto all’ Albo Geologi Abruzzo con il n. 632, con sede in 
Via della Civita n. 18, Cap 64010, Colonnella, TE, C.F. MRCMSM79B09H769S, P.I. 
01764350672, per l’importo di € 1.485,00 oltre contributo cassa al 4 % ed esente Iva in quanto 
soggetto in regime forfettario per un totale di euro 1.544,40; 
 
Vista la fattura elettronica n. 24/2025 del 10/06/2025, assunta al prot. comunale n. 7598 del 
12/06/2025, emessa dal Geologo Massimiliano Marchetti, con sede in Via della Civita n. 18, 
Cap 64010, Colonnella, TE, C.F. MRCMSM79B09H769S, P. Iva 01764350672, relativo 
all’incarico di cui sopra, per un importo di € 1.485,00 oltre contributo cassa al 4 % di € 59,40 ed 
Iva esente, in quanto soggetto in regime forfettario per un totale di euro 1.544,40; 
 
Accertata la regolarità del servizio professionale di cui sopra; 
 
Verificato ai sensi dall'articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020, n. 18, la regolarità 
contributiva Epap, prot. comunale n. 7615 del 12/06/2025, in atti; 
 
Ritenuto di liquidare la spesa di € 1.544,40 al capitolo 2530 del bilancio di previsione 
2025/2027, imp. n. 254/2023; 
 



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 196 del 12-06-2025  -  pag. 2  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

Dato atto che la sottoscrizione da parte dell'organo competente integra e assolve il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell'azione 
amministrativa, richiesto dall'art. 147- bis, comma 3, del D.L.174/2012, convertito nella legge 
n. 23/2012; 
 
Dato atto che l'ANAC ha attribuito alla seguente fornitura il codice identificativo gara: CIG: 
9779629527; 
 
Dato atto che il codice unico di progetto è il seguente: B94E22000130005; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura emessa per 
l’incarico professionale di cui sopra; 
 
Rilevato che il professionista ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti; 
 
Verificato l’accertamento di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Atteso che l'impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del responsabile 
dell'area lavori pubblici ed ambiente e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui 
sopra; 
 
Dato atto che: 
- ai sensi dell'art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 

1 del 02/01/2025, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del 
servizio ai sensi dell'art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL; 

- la scrivente Responsabile dell’area lavori pubblici ed Ambiente, anche in qualità di 
responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria personale responsabilità di non 
trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 
190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della corruzione; 

 
Visti: 
- il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali; 
- il bilancio di previsione 2025/2027; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
 
Per tutto quanto sopra 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali 

motivazioni del presente provvedimento; 
 

2. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 24/2025 del 10/06/2025, assunta al prot. comunale 
n. 7598 del 12/06/2025, emessa dal Geologo Massimiliano Marchetti, con sede in Via della 
Civita n. 18, Cap 64010, Colonnella, TE, C.F. MRCMSM79B09H769S, P.Iva 
01764350672, relativo all’incarico di cui sopra, per un importo di € 1.485,00 oltre 
contributo cassa al 4 % di € 59,40 ed Iva esente, in quanto soggetto in regime forfettario per 
un totale di euro 1.544,40 - CIG: 9779629527- CUP: B94E22000130005; 

 
3. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari ad € 1.544,40 al capitolo 2530 del 

bilancio di previsione 2025/2027, imp. n. 254/2023; 
 



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 196 del 12-06-2025  -  pag. 3  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

4. DI RIBADIRE che il Responsabile del Procedimento coincide con il Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici ed Ambiente Arch. Martina Butteri, e per lo stesso non sussistono 
conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 
5. DI DARE MANDATO all'ufficio ragioneria alla emissione del mandato di pagamento in 

favore del professionista. 
 

Il Responsabile dell’area lavori pubblici ed Ambiente 
Arch. Martina Butteri 

 
  



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 196 del 12-06-2025  -  pag. 4  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

 
VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visti la determinazione di impegno e l’accertamento di cui all’art. 183 c. 8 da parte del 
Responsabile della spesa; 
Tenuto conto del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario competente; 
Visto l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D. L. 78/2009 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria 
 
Monsampolo del Tronto, 12-06-2025                                 
                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                        F.to Agamennone Sara 
 
 
 

Liquidazione N.   442 del 12-06-2025 
Su Impegno N.   254 del 21-08-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    217 Det.Funz.Res del 05-06-2023 avente per oggetto 
CUP: B94E22000130005. CIG: 9779629527. AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA - 
PIANO ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT GENERATION EU. VIA PASCOLI Determina a contrarre 
e affidamento incarico di Relazione geologica, indagini geotecniche, sismiche e risposta sismica locale. 
CIG 9779629527 
5° livello 04.01-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo       2530 / Articolo       
fondi PNRR Next Generation EU - ampliamento e potenziamento mensa scolastica scuola primaria - piano di estensione del tempo 
pieno e mense  M4-C1-1.2  CUP B94E22000130005 
Causale CIG: 9779629527 - CUP: B94E22000130005. LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DAL GEOL. 

MASSIMILIANO MARCHETTI PER LINCARICO PROFESSIONALE DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE 
GEOLOGICA, INDAGINI GEOTECNICHE, SISMICHE E RISPOSTA SISMICA LOCALE, RELATIVO 
ALLAMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA IN VIA PASCOLI- 
PIANO ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT GENERATION EU. 

Importo Euro 1.544,40 
Fornitore Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     7986 Geologo 
MARCHETTI 
MASSIMILIANO 

24/2025 del 10-06-
2025 

1.544,40 1.544,40 9779629527 11-07-2025 

 Ritenute documento 
 Regime Forfettario        %  
 Totale ritenute documento     

 
==================================================================== 
<> La presente determinazione, non comportando riflessi diretti e/o indiretti a carico del 
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
ESECUTIVA il 
Monsampolo del Tronto, 

Il Responsabile del Servizio  
 Martina Butteri 

 
==================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 196 del 12-06-2025  -  pag. 5  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

Della suesposta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line 
per 15 giorni consecutivi. 
Monsampolo del Tronto, 13-06-2025 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
F.to SPURIO DANIELA 

 
==================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Monsampolo del Tronto, 13-06-2025 

Il Responsabile del Servizio 
 Martina Butteri 

 
 

==================================================================== 


